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Lfiia WOW

v sobulu 5 Hstop v síni
Metzovč K oříškova hud-

ba Vstupné 25c osol)a
— Příští neděli oJpoledne ve

dvě hoJiuy odbývána bude v So-

kolovně orgaoisainí schůze Svo-bodo- é

obce omažské k níž podDét
dal " n?dávué své přednášce zná-

mý svobodomyslný řečník p dr

Iška z Chicaga Jest žádoucno

aby všichni ti kteří se dali zapsati
jako Členové jakož i ti kteří do-

sud tak neučinili a s myšlénkou
tou souhlasí přišlí do této schůze
Bude se jednali o stanovách a o

zprávě prozatímního výboru který

byl po přednášce Iškově pověřen

přípravné práce zahájiti Přijďte
všichni i se svými přáteli a man-

želkami

— Franci a Vávra jsou saloníci

"A number one'' proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném

Schlitzovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody "u Šňupce"
zavítá a kdo rád Štof má trochu

silnější ten "u Šiiupce'' vždy na-

jde to nejlepší a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli dčco

přijde tobě k chutí tu nalezneš

t3m lecos dobrého k zakousnutí a

ke všemu je tam stále vtip a

smích že by to byl pro každého
hřích kdo by v Omaze pří návště-

vě své nenavttívil kumpány tax

Volto starého zmíinéJio a sousedil

FRED BRUNNING
kandidát pro úřad komisaře

Většina Čechů zná tohoto řádností a soliJností svou proslulého
obchodníka který bydlí v na'í české osadě ve 2 wardě již dlouhá léta
a za tu dobu získal si tam mnoho osobních přátel Čeští občané za-

jisté budou všichni volíti pro Brunníoga znajíce ho jako muže

féttiti ik tím

Kallý kdo chce volit mul hýli
IckUuovíu NcopomtAia tik uči-

nili Poslední dva registrační dny
{oti v pátek iS října a v sobotu
5 littopadu V irských dvou

wirdich v Omne naléiajl m trg
míituoití v těchto budovlcht

První nUfi:
1 distrikt— 1 0 1 H jilní 10 ul

a tlist — 1 704 jilnl 10 ul

j dist — 3609 jižní 13 ul

4 dist— 8ci Pacific ul

5 dist — 1703 jižní to ul

0 dist — 2543 jižní to ul

7 dist— 1 lat jižní 6 ul

8 dist — 1 8 1 3 jižní 5 ul

Druhá warda:
t distrikt —

tj23 Lcavcnworth

2 dist — 1 Q23 Leavenworth ul

3 dist — 1223 jižní 20 ul

4 dist — 1239 jižní 16 ul

5 dist — 1323 William ul

6 dist — 1424 jižní 16 ul

7 dist — 1906 jižní 13 ul

8 dist — 2328 jižní 20 ul

9 dist — 1501 Vintoa ul

10 dist — 1710 Vínton ul

11 dist — 3301 jižní 24 ul

Sou Ih Omaha:
1 warda— Fíztsimonsova holír-n- a

roh 20 a Missouri ave

2 warda: 1 prec Hortova lé-

kárna— 2 prec Kubátova lékárna

Z krajanů naších v iwardě jest
K A Jelen dem klerkem v 2

pr v 6 prec jest Karel Stefan

rep soudcem v 7 prec Jostí
Steiger rep soudcem v 8 prec
Adolf Křenek rep soudcem

V 2 wardě v 2 prec jest Josef
Míchal rep klerkem ve 4 pr
Joe Cleborád dem soudcem a V

J Kroupa též dem soudcem a

Josef Skryja také dem soudcem

Charles Semerád rep soudcem a

John Svoboda taktéž rep soud-

cem
V 5 prec jest p Fř Chleborád

dem soudcem Karel Steiger rep
soudcem Fr Svoboda rep soud-

cem a J F Kastl dem klerkem
V 6- - prec jest Ant DokuJíl

dem soudcem a Rud Havelka
dem soudcem - V 7 pr John
Mathauser dem soudcem a Frank
W Bandhauer repsoudcem a Joe
Hrubý dem klerkem —- V 8 pr
jest J J Panuška dem klerkem
— V 9 y Ed Reich rep kler-

kem — V 11 pr jest P Brown

rep klerkem

— Minulý čtvrtek odbýval
če-tk-

ý

ool neodvíslý klub svou schá-

zí Účastenství bylo hojné a mezi

jinými ustanoveno odbývat! schůze

každý týden ve středu večer

toto potrvá až do voleb
— Příští schůze bude tedy odbý-
vána dnes večer

— Povolení ku stavbě bylo
vydáno městskou úřadovnou pí-Ann- ě

Ondříčkové Hodlá li vy-

stavit! dřevěné obytné stavení v

ceně I1500 na 9 a Dorcai ul

veselé na rohu 13 a William uli l"
a

na Ve čtvrtek dne 18 října ta
ťukal urev Jirosl Dobiáše 1473
So 15 a přinesl tam děvčátko

en imý den p Jan Jaaata a jeho
manželka se těšili t narozeni pria
ce a v pondělí dne 24 p Eduard
Kučera dostal též dědice svého

počestného jména Gratuiujeml
— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav DuŠátko v Č

1360 jižní 13 ul Na skladě má

velký výbČr pěkných dýmek Šp-

iček importovaných tabatěrek

jakož i velké zásoby tahánu kuřla-véh- o

Šfiupavébo a Žvýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tí
— Jak se dozvídáme bývalý

omažský náš spoluobčan p Fr

Zajíček který se před nějakým
Časem odebral do Prague a odtud

pak do Tyndall S D těžce one-

mocněl

— NejstarĚím a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupem
a Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam

Četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijoe podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býtí jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd'' nekoupí 23x4

— Pan Ed Reich městský
pouliční komisař a majitel obcho-

du v Brně odejel v pondělí večer
do Minneapolis Minn Pří té

příležitosti zajede též podívat se
do St Paul Minn kde dříve

bydlíval aby tam navštívit někte-

ré staré své známé

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte-

říž se chtějí výborné pobavití mí-

lí by navštíviti moderně zařízený
hosticec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel
Chleborád Kromě toho poslou-
ží vám íaramantní Čárli nejlepší-m- i

doutníky likéry jakož í chut-

ným zákuskem 30— tí
— S politováním se dozvídáme

že náš český zástupce ve školní
radě pan Emil Čermák se vzdal
nominace jíž byl znovu poctěn
Nevíme jaký důvod ho přiměl k

tomuto rozhodnutí ale litujeme
toho upřímně neboť p Čermák

svými nezištnými službami si zí-

skal zásluhu o naše Školství a zá-

roveň" nám Čechům sloužil jako
Člen školní rady vždy ke cti

— Nejoblíbenější Štací Žízni-

vých krajanJ kteří mají cestu do
města stal se "The Boys' Home
Saloon" na rohu 13 a Howard
ul jehož majitelem jest starý ko-

zák p Ant Křeček U něho
dostanete v každou dobu čerstvý
a řízný Storzův ležák jakož i ta

nejlepší piva lahvová Než nejen
o žíznivé ale i o hladové stará se

náš Toník Výborný "lunch''
teplý i studený k dostání jest po
celý den Pro ty jii jsou milov-

níky doušku říznějšího opatřil
Anton výborný štof "Beoton" a

lepších doutníků nenajdete v Žád-

ném hostinci v městě Krajanům z

venkova doporučujeme vřele "The
Boys Home Saloon'' a podotýká-
me že pan Anton Japance v ho-

stinci svém netrpí Telefon: A

2526 — t

W W SLABAUCH
rep navržeuce pro

okresního právníka

— Statná cvičící Četa Táboru
Nebraaská Lípa £ 183 WO W„
jež požívá zasloužené přímé bude

odbývali skvělou zábavu dne 5

list v Metzově síní Zvláštní pů-

vab této zábavy tvofiti bude cvi-

čení dam Táboru Bohemia £2945
RNA na což zvláště upozorňuje-
me Zábavychtiví naieznou zde

pravý požitek při svižné hudbě p
Kořískově a tudíž nepochybujeme
že síQ v onen zábavní večer tak
oblíbeného spolku bude naplněna

Každý se diví pro£ taková
síla lidí se hrne do štoru na rohu

10 a Bancroft ul Tam vede ob-

chod Če3ký řezník Chas J Pas
sick a jeho masa Čerstvá všech

druhů jakož í nejchutnější uze-

nářské výrobky získaly takovou
znamenitou pověst v celém okolí
že není divu Že hospodyňky se

ženou k Passíckoví jako prou-
dem jestli je tam ještě některá

jež jeho zboží nezkusila' ať se jen

přesvědčí jistě že nebude lito-

vat i tí
— Jest chvályhodno že náš

bujarý Sokol stará se také o du-

ševní požitek pro naši osadu a

snaha ta bude zajisté v plné míře
uznána velikou návštěvou o Hav-

líčkově slavnosti kterouž čilý vý
bor připravil na večer dne 30říj-n- a

Program k této slavnosti již

jest Sestaven a vykazuje předně
přednášku p F J Kutáka: O Ž-

ivotě a působení Karla Havlíčka
Borovského dále přednešeno bu
de Lyrou a Pěv Odb Sokola ně-

kolik zpěvních čísel a deklamace

hudební přednesy a tělocvičné

výkony budou zajímavý program
dopIBovati Vstup jest k této o

ilavě brixenského mučeoníka vol-

ný a jest to povinností každého
dokázati přítomností svou že si

vážíme památky jednoho z nej-většíc- h

mužů českého národa

—- Růžovým poutem manžel-

ství svázáni bylí v minulém týdnu
Jos Pecha z Miliard s Anoie Hoš-kovcovo- u

z Bruno Chas Q Hrd-

lička se sl Marií T Nováčkovou
z Omany a Joe Kačírek ze So

Omaby Ludm Šleglovou též
odtud
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Úžasná lúcc!

Nový český obchod oblím

Za příčinou změny obchodu

vyprodává p Jos Novák chvatně

známý majitel grocerního a Žele-

zářského obchodu na již 13 ul

všechnu grocřrií pod kupní cenu
Naše hospodyňky měly by í po-

spíšit neboť taková přítežitost
nenaskytne se jim hned tak aby

mohly sobě nakoupit čerstvé zboží
za tak nízkou cenu Zboží jde
jako na dračku a zásoby očividně

ubívají Pan Novák nyní povede
pouze obchod zbožím železářským
a na místě grocerie zařídí sobě

obchod uhlím vápnem a staveb-

ním materiálem Úřadovna bude
se nalézat! v nynějších místno-

stech kdežto skladiště a ohrady
na uhlí nalézat! se budou na 17
a Marcy ul Nová firma sestáva-

jící z pp Novák a Synové ponese
název "Pittsburg Coal Lime and

Bldg Supply Co"

Volte toho kdo toho zasluhuje

H Y CKARK Jrf
rep kandidát do legítlatury
V mladé generaci omažské za-

ujímá Clark jedno z předních
míst Vyšinul se tam svou energií
a do politického proudu se vrhnul
v ideální snaze prospětí svým spo-

luobčanům Z té příčiny zaslu-

huje všeobecné podpory a té se

mu jistě dostane

Volte
CHA HLES L SAUNDERS

kandidát pro úřad stát-

ního senátora

V nastávajících volbách jest da-leží- to

aby z Omaby a So Omahy

bylí do legislatury poslání mužo-

vé kteří by tam hájili zájmy těch-

to měst a k tomu jest Charles L
Saunders nanejvýš způsobilým
Volte bo a prospějte tobti

Předplaťte 80 na Pokrok

pouzo $1 rodné


